Hukuk Fakültesi olan Medresetü’l-Kudât’a girmiş ve bu okulu bitirerek kadı

olmuştur.13 İlk görevine 20 Rebiulahir 1297 (1880) yılında 27 yaşında iken Burdur

kadılığı ile başlamış, daha sonraki yıllarda aynı göreve Uşak ve Denizli’de devam

etmiştir.14

1884’de İstanbul’a gelerek İstanbul İsti’naf Mahkemesi üyeliğine

getirilmiştir. Bu görevini icra ederken Hukuk Mektebi’nde “Mecelle” ve “Usûl-i

Muhâkemât-ı Hukûkiyye” derslerini okutmaya başlamıştır.15 1894’te İstanbul

Bidayet Mahkemesi İkinci Hukuk Dairesi Başkanlığına atanmıştır. Daha sonra

1895’te Bidâyet Mahkemesi Başkanlığına tayin edilmiş ve ehliyetinden dolayı 1899

yılında İstinâf Mahkemesi İkinci Hukuk Dairesi başkanı olmuştur. 1900’de Temyiz

Mahkemesi üyeliği, aynı mahkemenin hukuk dairesi üyeliği, sonra da başkanlığı

görevinde bulunmuş ve 1 Eylül 1325 (14 Eylül 1909) yılında ise Temyiz Mahkemesi

başkanı olmuştur.16

1914 yılında Mustafa Hayri Efendi’nin şeyhülislamlığı zamanında fetva

eminliği görevine getirilmiş olan Ali Haydar Efendi, ayrıca 1907 yılında Anadolu

Kazaskeri ünvanı almış,17 15 Mart 1332 (1916)’da ise bu ünvandan Rumeli

Kazaskerliği pâyesine terfi ettirilmiş ve aynı yıl emekliye ayrılmıştır.18 İkinci Tevfik

Paşa hükümeti döneminde 11 Kasım 1918- 21 Ocak 1919 yılları arası kabinede

yaklaşık iki ay adliye nazırı (adalet bakanı) olarak görev yapmıştır.19

Arazi hukuku, Ali Haydar Efendi’nin özellikle okuttuğu dersler arasında yer almıştır.

Bu arada başta Mecelle şerhi olmak üzere birçok kitap ve makale kaleme alarak

verimli bir telif hayatı geçirmiştir.22

Diğer yandan çeşitli tarihlerde birçok nişan ve pâye almıştır. Nitekim 12

Teşri- nisâni 1329/1913’de uzun süre yaptığı hizmetler münasebetiyle padişahın

emriyle birinci rütbeden bir adet maarif nişanı almıştır.23

Türkçe, Arapça ve Farsça bilen Ali Haydar Efendi, adliye nazırlığından

ayrıldıktan sonra hayatının geri kalan kısmını evinde kitap telifiyle geçirmiş ve 14

üzere on altı cüz (İstanbul, 1310-1316/1892-1898),39 daha sonra da dört cilt

(İstanbul, 1330/1914) halinde iki defa yayımlanmıştır. Bu eser, müellifi tarafından

Arapça’ya tercüme edilmeye başlanmış fakat tamamlanamamıştır. Daha sonra Fehmi

el-Hüseyni tarafından kısmen özetlenerek tercüme edilmiş ve 1925-1936 yılları

arasında Hayfa, Gazze ve Kahire de yayımlanmıştır.40

fiilidir. Evet bu meselede iltizâm-ı muhâfaza vardır. Lakin iltizâm emînin fiilidir.

54 Timurtaşi, Şemsuddin Muhammed b. Abdullah b. Ahmed, Tenviru’l Ebsar, (İbn Âbidin, Reddü’l-

Muhtar ile birlikte), İstanbul, 1277, II, 131; Dâmad, II, s. 324; Şelebi, Ebu’l-Abbâs Şihâbuddîn
Ahmed b. Muhammed (947/1540), Hâşiyetü Tebyînü’- hakâik şerhi Kenzi’d-dekâik (Tebyînü’l-
hakâik şerhu Kenzi’d-dekâik ile birlikte), I-VI, Matbaatü’l-Kübra’l-Emiriye, 1313, V, 72.

56 İbn Âbidin-zâde, VIII, s. 329.
57 İbn Nüceym, VII, s.